
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 2021      DEL 18/12/2024

OGGETTO: D.G.R. N. XI/6426/2022 DEL 23.5.2022- ADESIONE ALLE CONVENZIONI ARIA

PER ARREDI SANITARI , AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL`ART. 50

COMMA 1 LETT B) DEL D.LGS. 36/2023, PER LA FORNITURA DI ARREDI E

ATTREZZATURE  OCCORRENTI  AL NUOVO OSPEDALE DI  COMUNITA`  DI

LUINO, NELL`AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 6 COMPONENTE 1- 1.3. -M6C1

I1.3  -RAFFORZAMENTO  DELL`ASSISTENZA  SANITARIA  INTERMEDIA  E

DELLE  SUE  STRUTTURE.  IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA:  15.023,41  €

(IVA INCLUSA) CUP H32C24000160002      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



OGGETTO: D.G.R. N. XI/6426/2022 DEL 23.5.2022- ADESIONE ALLE CONVENZIONI ARIA

PER ARREDI SANITARI , AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL`ART. 50

COMMA 1 LETT B) DEL D.LGS. 36/2023, PER LA FORNITURA DI ARREDI E

ATTREZZATURE  OCCORRENTI  AL NUOVO OSPEDALE DI  COMUNITA`  DI

LUINO, NELL`AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 6 COMPONENTE 1- 1.3. -M6C1

I1.3  -RAFFORZAMENTO  DELL`ASSISTENZA  SANITARIA  INTERMEDIA  E

DELLE  SUE  STRUTTURE.  IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA:  15.023,41  €

(IVA INCLUSA) CUP H32C24000160002  

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

 n. 638 del 25.10.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024. Aggiornamento a seguito del 

Decreto Regionale di assestamento n. 15492 del 16.10.2024”;

vista la  D.G.R.  n.  XII/1827  del  31.01.2024  "Determinazione  in  ordine  agli  indirizzi  di 

programmazione del SSR per l'anno 2024";

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0059920  del  23.07.2024  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore f.f. della Struttura che adotta la 

presente determinazione;

visto  e  richiamato il  Regolamento  Europeo  (UE)  2021/241  del  12.02.2021  che  istituisce  il 

dispositivo per la ripresa e resilienza;

visto il Decreto Legge n. 77 del 31.05.2023 “Governo del Piano Nazionale di rilancio e resilienza e 

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure;

richiamate:

 la DGR n. XI/6426/2022 che approvava il Piano Operativo Regionale (POR) nel quale venivano 

inserite  le  apparecchiature  sanitarie  finanziate  nell’ambito  del  PNRR  -  MISSIONE  6 

COMPONENT 1 E COMPONENT 2 E PNC;

 la DGR n. XI/7061 del 3 ottobre 2022 che approvava all’interno dell’allegato 1 gli “interventi 

ammessi a finanziamento e relativi ai lavori edili e impiantistici, oneri compresi (IVA e spese 

tecniche),  finalizzati all’installazione delle apparecchiature sanitarie finanziate nell’ambito del 

PNRR;

 la  DGR XII/62  del  27.03.2023  piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  PNRR -  Missione  6 

Component 1 e Component 2 e  PNC – presa d’atto delle proposte di rimodulazione del piano 

operativo regionale (POR) approvato con DGR n° XI/6426/2022 e contestuale individuazione 
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



degli interventi, con ripartizione delle corrispondenti quote di finanziamento PNRR/PNC e fondi 

regionali individuazione dei soggetti attuatori esterni;

 il  prot.  71467  del  31.10.2023  con  il  quale  si  recepiva  la  modifica  del  POR  secondo  le 

rimodulazioni  approvate  dal  Tavolo  Istituzionale  Ministeriale  convocato  con nota  UMPNRR 

prot. 3227 del 27.09.2023;

premesso che:

 nell’ambito dell’attivazione del nuovo Ospedale di Comunità di Luino per le prestazioni sanitarie 

e sociosanitarie a media e bassa intensità così come previsto dalla legge n. 22 del 14.12.2021, vi 

è la necessità di procedere all’acquisto degli arredi e delle attrezzature come da e-mail agli atti 

d’ufficio del dott. Chini, Direttore del Distretto di Luino (Allegato 1) 

 con determinazione n.1909 del 3.12.2024 sono stati acquistati i prodotti di cui sopra, tuttavia non 

sono stati ricompresi alcuni arredi e attrezzature che completano le necessità espresse nell’elenco 

di cui sopra. 

sottolineata l’obbligatorietà  del  ricorso  alle  convenzioni  ARIA,  contenuta  sia  nella  Legge 

Regionale n. 33/2007 sia nelle D.G.R. XI 2672 del 16.12.2019 e XI/4232 del 29.1.2021, per il  

soddisfacimento delle specifiche esigenze di approvvigionamento; 

valutata l’opportunità di aderire alle convenzioni in argomento stipulando contratti di fornitura gli 

arredi  e  attrezzatura,  come  indicato  nell’Allegato  2  del  presente  provvedimento  quale  parte 

integrante  e  sostanziale,  che  hanno un massimale  sufficiente  per  coprire  le  necessità  di  questa 

ASST; 

valutato  altresì,  di procedere  all’acquisto  di  n.1 lavapadelle  in  maniera  autonoma in  quanto  il 

prodotto disponibile  su MePA di Consip S.p.A. risulta non conforme ad alcuni  requisiti  tecnici 

richiesti, secondo il parere dei tecnici della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale;

richiamato, per tutto quanto qui non espressamente indicato, il contenuto dei documenti di gara 

pubblicati sul sito dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti ARIA Spa; 

precisato che il valore dell’acquisto di un arredi e attrezzature, comprensivo di servizi connessi, è 

riconducibile alla D.G.R. n. XI/6426/2022 del 23.5.2022 come sopra precisato;

valutato pertanto di finanziare l’acquisto tramite il fondo dedicato denominato “Unione Europea – 

NextGeneration  EU” – PNRR – Missione M6C1 I1.3 -  Rafforzamento  dell’assistenza  sanitaria 

intermedia e delle sue strutture”;

viste e richiamate le Linee guida per comprovare il  raggiungimento del target PNRR M6C2-6 

“Operatività delle grandi apparecchiature sanitarie” - Versione 01 del 26.02.2024 acquisite agli atti 

con prot. 18243 del 05.03.2024;

considerato necessario  attestare  quanto  previsto  nella  Linee  Guida  di  verifica  della 

documentazione, in particolare, si ritiene essenziale specificare che:

 per l'acquisto dei beni, oggetto del presente provvedimento,  è stato rispettato il principio del 

contributo all’obiettivo climatico e digitale, visto l’oggetto di tutti gli affidamenti determinati che 

riguardano l’acquisizione dei beni in parola, tramite piattaforma telematica;

 la Milestone indicata per la Missione 6 C2 1.1.2 è perentoriamente perseguita;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



 il  rispetto  dei  principi  DNSH è  stato  verificato  grazie  alla  documentazione  presentata  dagli 

operatori  economici  selezionati  sulle  piattaforme  telematiche  e  all’ulteriore  documentazione 

raccolta ed agli atti d’ufficio;

 i  DEC, nominati  negli  atti,  sono stati  resi  edotti  di  tutta  la  documentazione  utile  a  recepire 

l’obiettivo  indicato  dalla  Milestone  per  la  Missione  6  C2  -1.1.2  e  detta  documentazione  è 

accessibile  e  condivisa  in  formato  digitale  nelle  repository  della  Struttura  demandata  alla 

gestione e alla conservazione dei beni in parola, alla quale afferiscono i DEC;

 è stato tutelato il rispetto degli interessi finanziari dell’Unione Europea;

 i  meccanismi  procedurali  in  atto,  così  come  attestato  dalla  S.C  Bilancio,  Programmazione 

Finanziaria e Contabilità, tra cui l’indicazione del CUP e del CIG nei documenti amministrativi e 

contabili, garantiscono l’assenza di doppio finanziamento;

ritenuto necessario, per tutto quanto sopra detto di:

 di aderire alle convenzioni ARIA per una spesa complessiva presunta pari a 3.214,96 € oltre Iva 

al 22% pari ad 707,29 € per un totale di 3.922,25 € (Allegato 2);

 di  procedere  all’affidamento  diretto  alla  ditta  Favero Health  Projects  Spa per  un importo  di 

424,50 € (oltre Iva al 22% pari ad 93,39 €) per un totale di 517,89 € a completamento degli 

arredi di cui all’iniziativa ARIA_2023_031-“Arredi Sanitari per reparti degenza e ambulatori” 

lotto 19- PARETI ATTREZZATE (Allegato 3);

 di procedere all’affidamento diretto alla ditta CSL medical per la fornitura di attrezzature varie 

per un importo di 2.092,80 € (oltre IVA pari a 216,42 €) per un totale di 2.309,22 € (Allegato 4);

 di procedere all’affidamento diretto tramite formalizzazione preventivo su piattaforma Sintel alla 

ditta ARJO ITALIA S.r.l. per la fornitura di n.1 lavapadelle per un importo di 6.782,00 € (oltre 

Iva al 22% pari a 1.492,04 €) per un totale di 8.274,04 € (Allegato 5);

 di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/203 le funzioni di Responsabile Unico del 

Progetto sono svolte  dal dott.  Walter  De Filippo,  Collaboratore amministrativo professionale 

esperto  della  S.C.  Gestione  acquisti  il  quale  ha  reso  apposita  dichiarazione  di  assenza  del 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023, che risulta depositata agli atti 

d’ufficio;

 di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. n. 36/2023, 

il dott. Claudio Chini, Dirigente Medico e Direttore del Distretto di Laveno Mombello e di Luino 

il quale ha prodotto apposita dichiarazione di assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 16 

del D. Lgs. n. 36/2023;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di aderire alle convenzioni ARIA per una spesa complessiva presunta pari a 3.214,96 € oltre 

Iva al 22% pari ad 707,29 € per un totale di 3.922,25 € (Allegato 2);

2. di procedere all’affidamento diretto alla ditta Favero Health Projects Spa per un importo di 

424,50 € (oltre Iva al 22% pari ad 93,39 €) per un totale di 517,89 € a completamento degli 

arredi  di  cui  all’iniziativa  ARIA_2023_031-“Arredi  Sanitari  per  reparti  degenza  e 

ambulatori” lotto 19- PARETI ATTREZZATE (Allegato 3)-CIG B489509FC9;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



3. di procedere all’affidamento diretto alla ditta CSL medical per un importo di 2.092,80 € 

oltre IVA pari a 216,43 € per un totale di 2.309,23 € (Allegato 4)-CIG B4ACCFD061;

4. di procedere all’affidamento diretto tramite formalizzazione preventivo su piattaforma Sintel 

alla ditta ARJO ITALIA S.r.l. per un importo di 6.782,00 € (oltre Iva al 22% pari a 1.492,04 

€) per un totale di 8.274,04 € (Allegato 5)-CIG B4B4FF006F;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/203 le funzioni di Responsabile Unico 

del  Progetto  sono  svolte  dal  dott.  Walter  De  Filippo,  Collaboratore  amministrativo 

professionale esperto della S.C. Gestione acquisti il quale ha reso apposita dichiarazione di 

assenza del conflitto di interesse, ai sensi dell’art.  16 del D. Lgs. n. 36/2023, che risulta 

depositata agli atti d’ufficio;

6. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto,  ai sensi dell’art.  114 del D. Lgs. n. 

36/2023,  il  dott.  Claudio  Chini,  Dirigente  Medico  e  Direttore  del  Distretto  di  Laveno 

Mombello  e di Luino il quale ha prodotto apposita dichiarazione di assenza di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;

7. di stabilire  che gli  oneri  derivanti  dal presente provvedimento,  previsti  in a 12.514,26 € 

(oltre Iva pari a 2.509,15 €) per un totale di 15.023,41 € e siano imputati ai conti di Bilancio 

come di seguito precisato:

Anno Conto Importo 

Iva inclusa

Fonte di Finanziamento

2024

1250103011  -MOBILI  E 

ARREDI  DIVERSI  - 

STERILIZZATI
4.440,14€

D.G.R.  n.  XI/6426/2022  del 

23.5.2022

D.G.W.  n.  11696  del 

04/08/2024

“Finanziato  dall’Unione 

europea  - 

NextGenerationEU” 

- Missione 6 Componente 1- 

1.3.  -M6C1  I1.3 

- Rafforzamento 

dell’assistenza  sanitaria 

intermedia  e  delle  sue 

strutture  - Ospedale  di 

Comunità  di  Luino.  CUP 

H76G21001640002

1280106011  -  ALTRI  BENI  - 

STERILIZZATI

2.309,23€

1240101011-

ATTREZZATURE 

SANITARIE STERILIZZATE
8.274,04€

TOTALE 15.023,41 €

8. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

9. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed integrazioni,  il  presente provvedimento,  non soggetto a controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      2138                 DEL   11/12/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: D.G.R. N. XI/6426/2022 DEL 23.5.2022- ADESIONE ALLE CONVENZIONI ARIA PER

ARREDI SANITARI , AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1

LETT B) DEL D.LGS. 36/2023, PER LA FORNITURA DI ARREDI E ATTREZZATURE

OCCORRENTI AL NUOVO OSPEDALE DI COMUNITA` DI LUINO, NELL`AMBITO

DEL PNRR -  MISSIONE 6 COMPONENTE 1-  1.3.  -M6C1 I1.3 -RAFFORZAMENTO

DELL`ASSISTENZA  SANITARIA  INTERMEDIA  E  DELLE  SUE  STRUTTURE.  IM

PORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA:  15.023,41  €  (IVA  INCLUSA)  CUP  H32

C24000160002  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

2024 1250103011 1388 4.440,14

2024 1280106011 1389 2.309,23

2024 1240101011 1391 8.274,04

Altro: D.G.R. n. XI/6426/2022 del 23.5.2022  D.G.W. n. 11696 del 04/08/2024 – Progetto e Fonte 

di Finanziamento 11696

1



Arredi e attrezzature nuovo ODC - Luino 1

LOCALE FUNZIONE DESCRIZIONE ARTICOLO NUMERO

FORNITURA 
TOT 
ARTICOLO

6 Camera degenza 1 pl Appendiabiti a parete, 2 posti 1 6
6 Camera degenza 1 pl Armadio degenza 1 posto 1 6
6 Camera degenza 1 pl Armadio degenza  deposito 1 6
6 Camera degenza 1 pl Cestino getta carta 1 6
6 Camera degenza 1 pl Letto degenza 1 6
6 Camera degenza 1 pl Comodino degenza 1 6
6 Camera degenza 1 pl Poltrona camera relax 1 6
6 Camera degenza 1 pl Tavolo degenza 1 6
6 Camera degenza 1 pl Televisore 1 6
6 Camera degenza 1 pl Sedia degenza 2 12
5 Camera degenza 2 pl Appendiabiti a parete, 2 posti 1 5
5 Camera degenza 2 pl Armadio degenza 1 posto 2 10
5 Camera degenza 2 pl Armadio degenza  deposito 1 5
5 Camera degenza 2 pl Cestino getta carta 1 5
5 Camera degenza 2 pl Letto degenza 2 10
5 Camera degenza 2 pl Comodino degenza 2 10
5 Camera degenza 2 pl Elemento di separazione 1 5
5 Camera degenza 2 pl Poltrona camera relax 1 5
5 Camera degenza 2 pl Tavolo degenza 2 10
5 Camera degenza 2 pl Televisore 1 5
5 Camera degenza 2 pl Sedia degenza 2 10
Deposito attrezzature mediche Aste porta flebo (piantana) 10 10
Deposito attrezzature mediche Sollevatore 1 1
Deposito attrezzature mediche Comoda 2 2
Deposito attrezzature mediche Carrozzine standard pieghevoli 3 3
Deposito attrezzature mediche Carrozzina per obesi 1 1
Deposito attrezzature mediche Armadio metallico deposito 2 2
Deposito attrezzature mediche Deambulatore pieghevole 2 ruote 2 puntali 1 1
Deposito attrezzature mediche Deambulatore 4 ruote con freni a doppia funzione1 1
Tisaneria Cucina parete attrezzata 1 1
Tisaneria Frigorifero congelatore combinato 1 1
Tisaneria Forno micronde 1 1
Tisaneria Armadio dispensa inox 1 1
Tisaneria Tavolo 1 1
Tisaneria Sedie 3 3
Locale infermieri Armadio farmaci parete attrezzata 1 1
Locale infermieri Bancone di lavoro con lavello 1 1
Locale infermieri Carrello porta medicinali 2 2
Locale infermieri Carrello medicazioni 1 1
Locale infermieri Frigorifero farmaci 1 1
Locale infermieri Scrivania con cassettiera 2 2
Locale infermieri Cassaforte per stupefacenti da inserire nell'armadio1 1
Locale infermieri Sedia operativo con ruote 2 2
Locale infermieri Computer 2 2
Locale infermieri Bacheca in sughero 1 1
Locale infermieri Stampante 1 1
Locale infermieri PC portatile 2 2
Locale infermieri Cestino getta carta 2 2
Locale infermieri Orologio a parete 1 1
Locale infermieri Carrello urgenze 1 1
Locale infermieri Glucometro 2 2
Locale infermieri Termometro auricolare 2 2
Locale infermieri Saturimetro 2 2
Locale infermieri Fonendoscopio 2 2
Locale infermieri Sfigmomanometro 2 2
Locale infermieri Pompa per parenterale 2 2
Locale infermieri Pompa siringa 1 1
Locale infermieri Pompa per nutrizione enterale 2 2
Locale infermieri Elettrocardiografo con possibilità di invio tracciato per refertaziome1 1
Locale infermieri Colonnina rilevazione parametri vitali 1 1
Locale infermieri Monitor multiparametrico 1 1
Locale infermieri DAE 1 1
Deposito sporco vuotatoio Lavapadelle 1 1
Deposito sporco vuotatoio Padelle 8 8
Deposito sporco vuotatoio Pappagallo 8 8
Deposito sporco vuotatoio Armadio deposito 1 1
Deposito pulito Armadio deposito pulito 3 3
Studio primario Appendiabiti a colonna con portaobrelli 1 1
Studio primario Banco lavoro ufficio per una postazione 1 1
Studio primario Sedia operativo con ruote 1 1
Studio primario Cassettiera 1 1
Studio primario Computer 1 1
Studio primario Stampante 1 1
Studio primario Armadio ufficio operativo alto 2 ante 2 2
Studio primario Orologio a parete 1 1
Studio primario Sedie per utenza 2 2
Sala visite e medicazioni Appendiabito a colonna con portaombrelli 1 1
Sala visite e medicazioni Armadio ambulatorio vetrina alto 1 1
Sala visite e medicazioni Bilancia pesa persone 1 1
Sala visite e medicazioni Cestino getta carta 1 1
Sala visite e medicazioni Lampada da visita su stativo 1 1
Sala visite e medicazioni Lettino elettrico regolabile in altezza con schienale inclinabile (larghezza minima 68 cm)1 1
Sala visite e medicazioni Carrello medicazioni 1 1
Sala visite e medicazioni Paravento 1 1
Sala visite e medicazioni Predellino ad un gradino 1 1
Sala visite e medicazioni Scrivania con cassettiera 1 1
Sala visite e medicazioni Sedia ufficio operativo con ruote 1 1
Sala visite e medicazioni Stampante 1 1
Sala visite e medicazioni Computer 1 1
Sala visite e medicazioni Sfigmomanometro 1 1
Sala visite e medicazioni Sedia ufficio 2 2
Studio medico Appendiabito a colonna con portaombrelli 1 1
Studio medico Armadio ufficio alto due ante 2 2
Studio medico Scrivania ufficio 2 2
Studio medico Sedia ufficio operativo con ruote 2 2
Studio medico Sedie per utenza 2 2
Studio medico Fotocopiatrice 1 1
Studio medico Computer 2 2
Studio medico Stampante 1 1
Studio medico Cestino getta carta 2 2
Studio medico Bacheca in sughero 2 2
Studio medico Orologio a parete 1 1
Studio coord infermieristivo Appendiabito a colonna con portaombrelli 1 1
Studio coord infermieristivo Armadio ufficio alto due ante 2 2
Studio coord infermieristivo Scrivania ufficio 1 1
Studio coord infermieristivo Sedia ufficio operativo con ruote 1 1
Studio coord infermieristivo Sedie per utenza 2 1
Studio coord infermieristivo Computer 1 1
Studio coord infermieristivo Stampante 1 1
Studio coord infermieristivo Cestino getta carta 1 1
Studio coord infermieristivo Bacheca in sughero 1 1
Studio coord infermieristivo Orologio a parete 1 1
Locale palestra Parallela corta (o mezza parallela) con altezza regolabile1 1
Locale palestra Specchio quadrettato con supporto su ruote1 1
Locale palestra Tapis roulant elettrico inclinabile con parallele1 1
Locale palestra Cyclette 1 1
Locale palestra Cicloergometro 1 1
Locale palestra Armoergometro 1 1
Locale palestra Bastone con impugnatura anatomica destro1 1
Locale palestra Bastone con impugnatura anatomica sinistro1 1

Pagina 1 di 2



Arredi e attrezzature nuovo ODC - Luino 2

LOCALE FUNZIONE DESCRIZIONE ARTICOLO NUMERO

FORNITURA 
TOT 
ARTICOLO

Locale palestra Bastoni canadesi (coppia) 2 2
Locale palestra Cuscino comodone 2 2
Locale palestra Cuscino posizionatore universale 2 2
Locale palestra Cuscino rettangolare lavabile 40 x 30  x 5 cm2 2
Locale palestra Cuscino cilindrico Diametro 8 cm 1 1
Locale palestra Cuscino cilindrico diametro 22 cm 1 1
Locale palestra Cuscino cilindrico diametro 30 cm 1 1
Locale palestra Cavigliera 0,5 kg 2 2
Locale palestra Cavigliera 1 kg 2 2
Locale palestra Cavigliera 2 kg 2 2

Locale palestra
Set manubri in vinile con supporto 0,5 
/1/2/3/kg 1 1

Locale palestra
Tavoletta propriocettiva con perno 
longitudinale 1 1

Locale palestra
Tavoletta propriocettiva con perno 
trasversale 1 1

Locale palestra Bastone per fisioterapia 4 4
Locale palestra Elastici circolari resistenze progressive 1 1
Locale palestra Thera-bar giallo 1 1
Locale palestra Thera-bar verde 1 1
Locale palestra Thera-bar rosso 1 1
Locale palestra Set riabilitazione mano 1 1
Locale palestra Cuscino balance circolare 1 1
Locale palestra Freeaspire 1 1
Locale palestra Armadio alto 1 1
Soggiorno Tavolo soggiorno grande 4 4
Soggiorno Sedia soggiorno 20 20
Soggiorno Armadio alto con vetrina due ante 2 2
Soggiorno Bacheca in sughero 1 1
Soggiorno Orologio a parete 1 1
Soggiorno Poltrona camera relax 2 2
Soggiorno Televisore grande 1 1
Corridoio Armadi alti 4 4
Corridoio Cestino getta carta 2 2

Pagina 2 di 2



NOME CONVENZIONE FORNITORE CIG PADRE NOME LOTTOCODICE PRODOTTODESCRIZIONE Prezzo unitario IVA esclusaQUANTITA' DESIDERATATOT VALORE IVA COD AREAS CIG DERIVATO ODF SCADENZA ODF
Arredi Sanitari per reparti 
degenza e ambulatori - 

FAVERO HEALTH 
PROJECTS SPA 999296144A

Lotto 19 - 
PARETI 8XE1837AR

BASE CON 4 
CASSETTI 426,40 € 1 426,40 € 93,81 € 70023818 B488F3C656 193143408 03/09/2027

Arredi Sanitari per reparti 
degenza e ambulatori - 

FAVERO HEALTH 
PROJECTS SPA 999296144A

Lotto 19 - 
PARETI 8BP924615

TELAIO CON 
PIEDINI PER 46,00 € 1 46,00 € 10,12 € 70024602 B488F3C656 193143408 03/09/2027

Arredi Sanitari per reparti 
degenza e ambulatori - 

FAVERO HEALTH 
PROJECTS SPA 999296144A

Lotto 19 - 
PARETI 8XE5831AR

BASE/SOPRALZO 
CON ANTA CIECA 304,80 € 1 304,80 € 67,06 € 70023820 B488F3C656 193143408 03/09/2027

Arredi Sanitari per reparti 
degenza e ambulatori - 

FAVERO HEALTH 
PROJECTS SPA 999296144A

Lotto 19 - 
PARETI 1S-RB 1

RUBINETTO 
MISCELATORE 102,00 € 1 102,00 € 22,44 € 70023824 B488F3C656 193143408 03/09/2027

Arredi Sanitari per reparti 
degenza e ambulatori - 

FAVERO HEALTH 
PROJECTS SPA 999296144A

Lotto 19 - 
PARETI 8BP926715

TELAIO CON 
PIEDINI PER 49,20 € 1 49,20 € 10,82 € 70023826 B488F3C656 193143408 03/09/2027

Arredi Sanitari per reparti 
degenza e ambulatori - 

FAVERO HEALTH 
PROJECTS SPA 999296144A

Lotto 19 - 
PARETI TP 6

PIANO 
POSTFORMING 74,40 € 3,9 290,16 € 63,84 € 70023823 B488F3C656 193143408 03/09/2027

Arredi Sanitari per reparti 
degenza e ambulatori - 

FAVERO HEALTH 
PROJECTS SPA 999296144A

Lotto 19 - 
PARETI 8XE5431AR

BASE/SOPRALZO 
CON ANTE 255,60 € 1 255,60 € 56,23 € 70010309 B488F3C656 193143408 03/09/2027

Arredi Sanitari per reparti 
degenza e ambulatori - 

FAVERO HEALTH 
PROJECTS SPA 99929570FE

Lotto 15 - 
SALE 8AD9084AR

CASSAFORTE PER 
ARMADIO 108,80 € 16 1.740,80 € 382,98 € 102478 B4649D7E26 192613616 03/09/2027

3.214,96 € 707,29 €



1859 / 2024 1859 2024 PAGE. 1

Favero Health Projects Spa
Via Schiavonesca Priula, 20 31044 Montebelluna Treviso - Italy

tel. +39 0423 6125 - fax +39 0423 612680
fax +39 0423 303433
fax +39 0423 600417

Ns. Offerta N.1859/2024 del 22/11/2024

Revisione N. 2 del 28/11/2024

Spett.le
ASST DEI SETTE LAGHI

VIALE L. BORRI, 57
21100 VARESE (VA)
Cod Cliente 210170 AF SA

OGGETTO:
Preventivo di spesa per bancone ospedale di comunità di Luino

A seguito della vostra pregiata richiesta, siamo con la presente a sottoporvi nostra migliore offerta  per la fornitura di quanto di
vostro interesse, e precisamente:

CONDIZIONI DI VENDITA
MERCE RESA

FRANCO :
Vostra sede

MONTAGGIO : Nostro carico. (ESCLUSIONI: smontaggio, ricollocazione e/o smaltimento arredi esistenti, opere murarie,
allacciamenti elettrici ed idraulici)

VALIDITA'
OFFERTA :

30 giorni

I.V.A. : 22% Split Payment

GARANZIA : Lotti 4 - 5 - 7 - 11: 72 mesi
Lotti 14 - 15 - 19 - 20: 108 mesi
Articoli fuori convenzione disciplinati C.A.M.: 60 mesi
Articoli fuori convenzione non disciplinati C.A.M.: 12 mesi

CONSEGNA : 30 giorni dal ricevimento ordine NSO o RDC NECA completi di
colori scelti (escluso periodo dal 24 docembre al 6 gennaio)

PAGAMENTO : Il pagamento della fornitura avverrà in base a quanto disposto dal D.lgs 231/2002, così come modificato
dal D.lgs. 192/2012.

RIVESTIMENTI COME DA NOSTRA CARTELLA COLORI

L'impresa si riserva il subappalto della movimentazione ed installazione degli arredi, previa autorizzazione da parte della Stazione Appaltante e secondo quanto
previsto dalla normativa vigente.



1859 / 2024 CODICI COMPRESI NELLA CONVENZIONE ARIA CODICI NON COMPRESI NELLA CONVENZIONE ARIA Pag. 2

COD. DESCRIZIONE Q.TA' PREZZO UN. IMPORTO TOTALE

Dis. 86142 - Bancone tecnico lavoro infermieri

LINEA PRAXIS XE LAMIN.ARIA
- Strutture realizzate in truciolare laminato
IGNIFUGO Classe 2;
- Bordature perimetrali frontali della scocca
dotate di profilo parapolvere.
- Ante/frontali cassetto realizzate in MDF
IGNIFUGO Classe 2 rivestite con un film in
materiale plastico, bordi arrotondati.
- Maniglia incassata con disegno esclusivo
realizzata in pressofusione di alluminio e
verniciata.
- Ante vetrate dotate di inserto in vetro temperato
sp.4 mm.
- Cerniere delle ante con apertura a 270°.
- Cassetti con guide metalliche.
- Basamenti disponibili: telaio in acciaio vernciato
con piedini H.150 mm con puntali regolabil
oppure telaio in acciaio con ruote gemellari diam.
125 mm (n.2 con freno);
- Colori delle ante e dei frontali cassetto a scelta
del cliente da cartella colori.

DIMENSIONI TOTALI D'INGOMBRO:
2200+3640 x 900 (H.) x 670/460 mm

1. 8XE5831AR BASE CON ANTA CIECA + RIPIANO 92x67x72 cm (LOTTO 19) NR. 1 € 304,80 € 304,80
CONFIGURAZIONE PROPOSTA:

- Base predisposta sottolavello

- Modulo altezza 720

- MANIGLIA INCASSATA IN ALLUMINIO

2. 8XE1837AR BASE CON 4 CASSETTI 66x67x72 cm (LOTTO 19) NR. 1 € 426,40 € 426,40

3. TA 21 TAMPONAMENTO ANGOLARE NR. 1 € 29,00 € 29,00

4. 8XE5431AR BASE CON ANTA CIECA + RIPIANO 92x46x72 cm (LOTTO 19) NR. 1 € 255,60 € 255,60

5. TP 6 PIANO POSTFORMING IDROFUGO CON SPESSORE 30 mm (LOTTO 19) ML. 2,20 € 74,40 € 163,68

6. TP 6 PIANO POSTFORMING IDROFUGO CON SPESSORE 30 mm (LOTTO 19) ML. 1,70 € 74,40 € 126,48
DA SAGOMARE

7. 8HH0001 ORE LAVORO PER SOSTITUZIONE HH. 2 € 67,00 € 134,00
PER LAVORO SUL PIANO

8. VI 1 LAVELLO DA INCASSO CON UNA VASCA NR. 1 € 138,50 € 138,50

9. RB 1 RUBINETTO MISCELATORE GIREVOLE MONOCOMANDO (LOTTO 19) NR. 1 € 102,00 € 102,00

10. TAM TAMPONAMENTO LINEARE MQ. 1 € 64,00 € 64,00
CONFIGURAZIONE PROPOSTA:

- SCOCCA COL.475

11. 8BP926715 TELAIO C/PIEDINI X MODULI PRAXIS 92X67 (LOTTO 19) NR. 1 € 49,20 € 49,20

12. 8BP666715F TELAIO C/PIEDINI X MODULI PRAXIS 66X67 NR. 1 € 59,00 € 59,00

13. 8BP924615 TELAIO C/PIEDINI X MODULI PRAXIS 92X46 (LOTTO 19) NR. 1 € 46,00 € 46,00

Totale Dis. 86142 - Bancone tecnico lavoro infermieri € 1.898,66

TOTALE OFFERTA (importi IVA esclusa) € 1.898,66



1859 / 2024 CODICI COMPRESI NELLA CONVENZIONE ARIA CODICI NON COMPRESI NELLA CONVENZIONE ARIA Pag. 3

RIEPILOGO IMPORTI PER LOTTO

LOTTO 19 - PARETI ATTREZZATE € 1.474,16

ARTICOLI NON COMPRESI NELLA CONVENZIONE ARIA € 424,50

TOTALE OFFERTA (importi IVA esclusa) € 1.898,66



1859 / 2024 Fine

ACCETTAZIONE

A Vostra disposizione per qualsiasi ulteriore chiarimento o necessità, distintamente salutiamo.

                                                                            FAVERO HEALTH PROJECTS S.P.A.

                                                                                           Ufficio Commerciale

Con l'accettazione della presente offerta il Cliente dichiara di conoscere il contenuto del D.Lgs. 8 giugno 2001 n. 231, nonché i contenuti del Codice Etico e del Modello

di Organizzazione Gestione e Controllo adottati da Favero Health Projects S.p.a. e si impegna nei rapporti con quest'ultima, anche per i propri dipendenti, ai sensi e

per gli effetti dell'art. 1381 del Codice Civile, a tenere un comportamento conforme ai suddetti, per le parti applicabili, ed agli eventuali successivi loro aggiornamenti,

sempre consultabili anche sul sito www.favero.it.

Dichiara inoltre di essere a conoscenza del fatto che l'inosservanza di una qualsiasi delle previsioni dei predetti documenti costituisce un grave inadempimento degli

obblighi di cui al presente contratto.

____________________________________________
PER ACCETTAZIONE (timbro e firma)

http://www.favero.it






AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 2021 del  18/12/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: D.G.R. N. XI/6426/2022 DEL 23.5.2022- ADESIONE ALLE CONVENZIONI ARIA PER

ARREDI SANITARI , AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1

LETT B) DEL D.LGS. 36/2023, PER LA FORNITURA DI ARREDI E ATTREZZATURE

OCCORRENTI AL NUOVO OSPEDALE DI COMUNITA` DI LUINO, NELL`AMBITO

DEL PNRR -  MISSIONE 6 COMPONENTE 1-  1.3.  -M6C1 I1.3 -RAFFORZAMENTO

DELL`ASSISTENZA  SANITARIA  INTERMEDIA  E  DELLE  SUE  STRUTTURE.

IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA:  15.023,41  €  (IVA  INCLUSA)  CUP

H32C24000160002  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 19/12/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

De Filippo Walter -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Fontana Francesco -  Direttore F. F. S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: De Filippo Walter


		2024-12-19T19:14:41+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




